Wir genießen hierorts eine freie und reine und deshalb heilsame Luft, da die pesterregenden Dämpfe und die faulen Ausdünstungen durch den salzigen Rauch so vertrieben werden, daß uns die Pest und andere schlimme Krankheiten nur sehr selten heimsuchen, während viele andere im übrigen sehr edle Städte, wie wir wissen, diesem Übel ausgesetzt sind. Und wenn uns einmal überraschend die Gewalt einer Krankheit befällt, so läuft sie doch ohne schwerere Infektionen nur

Aedificia Hallae quidem nostrae sunt ut plurimum humilia, lignea, luto fere et calce obducta, tegulis sive lateribus coctis tecta; vetustate tamen ipsa structurae passim commendanda, septem imprimis castella sive arces, *die Sieben-bürgen-Thürn* vetustate memorabiles. Quarum unam, templum nempe Archangelo Michaeli dicatum, anno 1363 S. Brigitta, Sueciae Regina, hospitii loco elegisse perhibetur. Quod opus admirabile uti pulchritudine et splendore vix alii cuiquam concedit, ita peregrinos non sine stupore a sui conspectu dimittit; cumque in colle sit exstructum, gradibus 53 conscenditur. Cuius artificiosissimam structuram claritatemque summam si quis pro dignitate commendare velit, aequae excellens orator sit oportet atque architectus omnibus numeris perfectus ille fuit, cuius artificii manui tam egregiam molem debemus. Pars eius sive aedis anterior decem, posterior duodecim columnis teretibus spectatu dignissimisque est ornata. Odeum sive chorus, ut vulgo appellant, admiranda arte structus, caetera totius Sueviae, imo Germaniae templa in certamen provocat. Hinc ad altissimum urbis clivum ascendenti occurrit granarium, quod novum aedificium, *den Neuen Bau*, communiter appellamus, Nobilissimi Consulis MOSERI, cuius nunquam sine honoris praefatione meminisse convenit, consilio conditum, magnitudine sua, quam et loci situsque natura plurimum adauget, in morem acropoleos cuiusdam insigniter totam urbem exornans et fastigio suo supra reliquas domos eminens. Nec fori praetereundum encomium, inter duo quippe templa, alterum S. Michaelis, de quo modo nobis actum, alterum vero a discalceatorum monachorum ordine olim dictum, quorum utrumque turrim adiunctam habet, medii. Hae turres sibi invicem adversae egregiis horologiis sunt exornatae, quorum alterum quatuor versus plagas mundi horas indicat et caput hominis ad singulos sonos os aperientis claudentisque repraesentat, alterum vero crescentis decrescentisque phases ostendit lunae. Forum forma quadrata structum non invenustis cingitur domibus, quas inter excellit ea, quam Magnificus Dominus Consul WIBELIUS inhabitat. Possem multis etiam verbis laudare domos reliquas, nisi compendio utendum mihi scirem. E foro descendenti per gradus lapideos occurrit Curia, aedium sive conclavium et numero et commoditate imprimis commendabilis, quamvis externo splendore destituta.